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هفت زندانی سیاسی زن علیه اعدام    
تهمینه صادقی 

هفت زندانی سیاسی زن، بهاره هدایت، نرگس 
محمدی، سپیده قلیان، عالیه مطلب زاده، هستی 
از  عسگری زاده،  رها  و  جعفری  نوشین  امیری، 
زندان اوین طی نامه ای  اعلام کردند جمهوری 
اسلامی برای گرفتن اعترافات اجباری با شکنجه 
جسمی، روحی و روانی و تهدید به اعدام، دست به 
انجام “اعدام های ساختگی زندانیان” و “نمایش 
صحنه اعدام” زده است. این زندانیان از مردم 
از احکام اعدام از  تا برای جلوگیری  خواستند 

هیچ اقدامی فروگذار نکنند. 



کاشانی  مانند سپیده  زندانیانی  اقدام شجاعانه 
و نیلوفر بیانی علی رغم مخاطرات احتمالی، “به 
افشای ابعاد جنایت و سرکوب در تاریک خانه های 
همه  برای  قدردانی  قابل  پرداخته اند،  امنیتی” 

زندانیان و انسان های آزادیخواه می باشد.
 

بسیاری از زندانیان مانند نیلوفر بیانی، از متهمان 
زیستی ها”، سال ۹۸  “محیط  به  موسوم  پرونده 
در نامه ای از “شدیدترین شکنجه های روحی و 
روانی، تهدید به شکنجه فیزیکی و تهدیدهای 
جنسی” خبر داده بود. سپیده کاشانی نیز هفته 
پیش در نامه ای از بازجویی های طولانی همراه با 
“هتک حرمت” خبر داد. او درباره یک شب پس 
از پایان بازجویی در نیمه شب و در حالی که 
بازجویی در تاریکی مطلق بوده، نوشت:  سالن 



“ناگهان مردی از پشت سر از فاصله خیلی نزدیک 
در گوشم زمزمه کرد بالاخره می کشیمت بالا. 
همین جا دارت می زنیم. وحشت کردم. مرگ 

همین قدر به ما نزدیک بود”.
 

حاج  مریم  که  نوشتند  سیاسی  زندانیان  این 
از  که  همبندیانشان  از  دیگر  یکی  حسینی، 
به  است،  کشور  علمی  منتخبان  و  برگزیدگان 
مدت ۴۱۲ روز در خانه امن وزارت دفاع در 
و  بوده  حبس  در  تهران  شهر  از  دور  منطقه ای 
اتهام  موجب  به  اعدام  حکم  تهدید  با  همواره 

“افساد فی الارض” مواجه بوده است.
 

جمهوری اسلامی در طی ۴۴ سال گذشته با ابزار 
زندان، اعدام و شکنجه سعی در ایجاد رعب و 



پوسیده اش کرده است.  نظام  وحشت و حفظ 
مجازات اعدام، این وقیحانه ترین و کثیف ترین 
شکل قتل عمد دولتی باید با تلاش همه انسانهای 
زن  انقلاب  حکم  این  شود.  متوقف  آزادیخواه 
جمهوری  سرنگونی  با  و  است  آزادی  زندگی 
اسلامی بدست می آید. تا روز سرنگونی رژیم 
اسلامی همچون این هفت زندانی سیاسی صدای 
بلندی علیه اعدام باشیم و در خیابان رژیم اسلامی 
به چالش بکشیم.  پیش بسوی شکستن در  را 

زندانها و  آزادی زندانیان سیاسی. 

سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴0۱
۳۱ ژانویه ۲0۲۳



زلزله خوى، كشتار حكومتی     
سینا پدرام

پس از وقوع زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۹ در حوالی 
مقیاس های  در  تاکنون چندین پس لرزه  خوی، 
مختلف این شهرستان را لرزانده است. تصاویر 
منتشر شده از خوی حاکی از تخریب خانه ها و 
حضور مردم در خیابان ها است. همچنین بارش 

برف در این شهرستان آغاز شده است.
 

در عین حال خبرگزاری فارس نوشت : گزارش 
و  منازل  تخریب  زیاد  میزان  از  اولیه  های 
دارد.  حکایت  خوی  شهرستان  در  ساختمان ها 
سخنگوی اورژانس هم اعلام کرد که گزارش 



از وجود خرابی در خوی  های مقدماتی حاکی 
است . پیشتر زارع،رئیس مرکز پیش بینی زلزله 
زلزله  بود:  شده  مدعی  رکنا  با  وگو  گفت  در 
های آذربایجان غربی بی ارتباط با خشک شدن 

دریاچه ارومیه نیست.

از سوی دیگر مرکز پیش بینی زلزله اعلام کرد: 
زلزله هایی که در آن ناحیه رخ می دهد، می 
تواند به موضوع خشک شدن دریاچه ارومیه نیز 
ارتباط داشته باشد. لرزه خیزی در آن منطقه، 
به ویژه در ۲۵ سال اخیر به تدریج تحت تاثیر 
خشک شدن دریاچه ارومیه بوده است و شواهد و 
داده های لرزه ای، مخصوصا زلزله های کوچک، 

این را نشان میدهد.
 



طبیعی  وجه  هیچ  به  ایران  در  طبیعی  فجایع 
نیستند. نه دلایل موجد آنها و نه واکنش حکومت 
و مقام های مسئول. بی کفایتی، بی درایتی، عدم 
مدیریت و صفتهای مشابه گویای این وضع رژیم 
شهروندی  حقوق  اداره  در  اسلامی  حکومت  و 
انسانیت  انسان و  مردم نیست. جنایت در حق 

تنها صفت برازنده این رژیم است. 
 

بار دیگر همیاری و همدلی مردم تنها راه کمک 
به مصدومین و بی خانمانهای این زلزله است. 
مانند گذشته بیشترین صدمات  فربانیان در این 
فجایع مردم زحمتکش و کارگری هستند که در 
خانه هایی غیر استاندارد و با کمترین استقامت 
رژیم  دست  میکنند.  زندگی  زلزله  مقابل  در 
در این کشتارها کاملا آشکار است. در ایران، 



بلایای “طبیعی” قربانیان خود را فقط از کسانی 
میگیرد که قبلا قربانیان سیاستهای سودجویانه 
و سرمایه دارانه حکام فاشیست اسلامی  بوده 

اند. هیچ فاجعه ای در ایران طبیعی نیست.
 

انقلاب زن زندگی آزادی اعلام کرده است که 
مردم ایران دیگر قربانیان دست و پا بسته این 
با  انقلاب  این  ماند.  نخواهند  و  نیستند  جانیان 
سرنگونی این رژیم، مقدرات مردم و جامعه را به 
دست توانمند مردم خواهد سپرد. با بازگرداندن 
نیرومند  قوای  میتوان  انسان،  دست  به  اختیار 
طبیعی را نیز در خدمت بشریت به کار گرفت.

سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴0۱
۳۱ ژانویه ۲0۲



اسمت حتی روى كاغذ هم نیست!   
سیامک بهاری 

گذشته،  سال  تا  می گوید  بلوچ  فعالان  کمپین 
توانسته اند ۵۵ هزار کودک بی شناسنامه را ثبت 
کنند. به دلیل اینکه جمهوری  اسلامی فعالیت 
“NGO”ها  نهاد  مردم  سازمانهای  و  نهادها 
حقوقی  بی  از  مستندات  تهیه  کرده،  امنیتی  را 
کودکان دشوار است. علیرغم این ممنوعیت ها 
و بگیر و ببندها، با تلاش بی وقفه همین نهادها 
گسترده  نقض  از  مستند  گزارش  پنج  و  هفتاد 
حقوق کودکان در این منطقه منتشر شده است.



صد   حدود  از  زاهدان  خونین  جمعه  اولین  در 
نفری که با شلیک گلوله جنگی نیروهای امنیتی 
کودک   ۱۲ شدند.  کشیده  خون  و  خاک  به 
که برخی فاقد شناسنامه و برگه هویتی بودند 
برابر  شدند.  شناسایی  کشته شدگان  میان  در 
گذشته  سال  طی  فقط  فعالین،   این  مستندات 
میلادی دست کم ۳۶ کودک کشته، ۱۲ کودک 
زخمی، ۴۹ کودک غرق، ۵ کودک بازداشت و ۸ 
کودک مورد تجاوز قرار گرفته اند. ۱۵ کودک 

در هوتک ها غرق شده اند.

این فقط گوشه  ای از کارنامه جنایت جمهوری 
اسلامی است. به این لیست بیش از ۱۲0هزار 
کودک بازمانده  از تحصیل و ۵۵  هزار کودک 



بی شناسنامه را هم باید افزود که کودکی نکرده 
پا در رکاب سوختبرها اگر زنده ماندند در ادامه، 
همپای جوانان بیکار سیستان و بلوچستان خواهند 
شد. ۸0 درصد این کودکان شاگرد سوخت برَها 
هستند، که برای ۱00 تا ۱۲0هزار تومان باید 
امنیتی  هیچ  بدون  راه ها،  خطرناک ترین  در  از 
بشکه های لبریز از بنزین  را به دست واسطه ها 

برسانند.

فقر و فلاکت  آنچنان زمخت است که “علیم 
در  زاهدان  از  حکومت  نماینده  یارمحمدی”، 
درصد   ٧۵ “حدود  می گوید:  اسلامی  مجلس 
مردم استان به ویژه بلوچستان زیر خط فقر امنیت 
قاچاق  به  اقدام  که  افرادی  بیشتر  غذایی اند. 



منطقه اند،  همان  عادی  مردم  می کنند،  سوخت 
که به  دنبال تأمین معیشت و نیازهای اولیه خود 
انجام  را  کار  این  ناچیزی  مبلغ  برای  و  هستند 

می دهند.”

سیستان و بلوچستان به فقر و فلاکت گره خورده 
اسلامی  حکومت  در  فقر  خطِ  تهِ  اینجا  است. 
است. کوهی از هر چه نبود و نداری و فقدان و 
کمبود است، اینجا سر به فلک کشیده. مردمی 
که بی رحمانه به دست فراموشی سپرده شده اند. 
چه شناسنامه داشته باشی و در جایی ثبت شده 
از همان  یکی  عاقبت  باشی،  نداشته  باشی، چه 
نبودت  و  بود  که  شد  خواهی  بیکاری  میلیونها 
برای حکومت اسلامی یکی است. برگه هویت 



و شناسنامه که نداشته باشی حتی بود و نبودت 
هم در جایی ثبت نمی شود. 

تظاهرات های شجاعانه مردم جان به لب آمده 
شهرهای بزرگ و کوچک سیستان و بلوچستان 
فریاد اعتراض زن و مرد به فقر و فلاکت تحمیلی 

برای رهایی از شر حکومت اسلامی است.

سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴0۱
۳۱ ژانویه ۲0۲۳



سلطنت ملوكانه اسلامی    
حسن صالحی

اخیرا الهیار کنگرلو از نزدیکان رضا پهلوی در 
مصاحبه ای با آقای اعتمادی گفته است  خدمتی 
جمهوری  کرد  اسلام  به  ایران  سابق  شاه  که 
اسلامی به اسلام نکرد. )نقل به معنی( و سپس 
نتیجه می گیرد که از این رو “آیات عظام” لازم 
است که برای نجات اسلام با رضا پهلوی وارد 
گفتگو شوند. همه این سخنان در شرایطی گفته 
می شود که بیزاری از دین و اسلام در جامعه 
ایران شاهد یک رنسانس ضد  و  موج می زند 

مذهبی است.



البته آقای کنگرلو در مورد خدمات شاه سابق 
ایران به اسلام حق دارد. در زمان شاه، اسلام از 
نفوذ و جایگاه منحصر به فرد در جامعه برخوردار 
بود.  مسئله فقط  بر سر اعتقادات خرافی شاه نبود. 
اگر چه خود این اعتقادات خرافی نظیر دیدار با 
“امام زمان در کاخ تابستانی”، نجات شاه توسط 
“حضرت عباس” و نجات وی از بیماری حصبه 
با نوشیدن شربت “امام زمان” در خواب، فصل 
محیرالعقول  های  داستان  با  زیادی  مشترکی 
بهیچوجه  این  ولی  دارد  حاکم  مذهبی  شیادان 
اگرچه  پهلوی  رضا  محمد  نیست.  ماجرا  همه 
حال  عین  در  ولی  دانست  می  متجدد  را  خود 
معتقد بود که اسلام باعث پیشرفت مردم ایران 



بوده است. وی می گفت: “بخت بزرگ ایرانیان 
این بود و هست که در پرتو روحانیت و معنویت 
اسلام زندگی می کنند  مترقی  و  تعالیم مقدس 
تاریخ  و  اجتماعی  زندگی  دشوار  مراحل  در  و 
خود همواره از این منبع کسب فیض کرده اند. 
همه ی کسانی که برای تحقق و پیشرفت انقلاب 
اجتماعی و ملی کوشیدند، می دانستند و می دانند 
که تلاش آنها دقیقاً منطبق با تعالیم عالی اسلام و 
ملهم از آن بوده است و باید از این جهت مفتخر 
و سربلند باشند.” )پاسخ به تاریخ- محمد رضا 

پهلوی به کوشش شهریار ماکان( 
 

اسماعیل  شاه  گفت  که  رفت  پیش  آنجا  تا  او 



بعنوان  تشیع  اعلام   با  صفوی  پادشاه  نخستین 
دین رسمی باعث یکپارچگی سیاسی و معنوی 
ایرانیان شد. در سال ۱۳۲۱ مجلس شورای ملی 
لایحه تدریس اجباری متون مذهبی را تصویب 
کرد. این لایحه با درخواست آیت الله بروجردی 
در سال ۱۳۲٧ به مورد اجرا گذاشته شد. در 
همان سال ۱۳۲٧ روزه خواری در ملا عام ممنوع 
شد. همچنین محمد رضا پهلوی پس از کودتای 
۱۳۳۲  در نگرانی از رشد چپ گرایی در ایران 
دستور اجرای اجباری اقامه ی نماز در دبستان ها 
و مدارس دولتی را صادر کرد. او در سال ۱۳۴۴ 
نیز کلنگ آغاز ساختن مسجد دانشگاه تهران را 
به زمین زد. شاه در سال ۱۳۵0 فرمان تأسیس 



“سپاه دین” از میان مشمولان خدمت نظام وظیفه 
را برای “بزرگداشت شعائر دین مقدس اسلام 

و ترویج احکام دین” صادر کرد. 
 

مسئولین  مانند  درست  پهلوی  رضا  محمد   
جمهوری اسلامی پول زیادی صرف زرق و برق 
اماکن مذهبی می کرد و آنطور که خودش می 
گفت در زمان سلطنت او “آستان قدس رضوی و 
مرقد حضرت رضا به اوج عظمت و اعتلا رسید و 
در شمار مهمترین بنیادهای مذهبی جهان اسلام 
قرار گرفت.” او حتی انقلاب سفیدش را متکی 
دانست.  می  قوانین شریعت  و  اسلام  تعالیم  بر 
فاکتهای مشخصی هم هست که آشکارا نشان 



میدهد برخی آخوندها از چندین مرجع دولتی 
وابسته به دربار و از جمله ساواک پولهای کلان 

دریافت میکردند.
 

با  ستیزی  فقط  نه  پدرش  همچون  پهلوی  رضا 
اسلام ندارد بلکه می خواهد زیر سایه دین  و 
اسلام حاکمیت سرمایه داری در ایران را حفظ 
کند. رضا پهلوی از سکولاریسم حرف می زند 
ولی سکولاریسمی که قرار باشد با رضایت “آیات 
عظام” اجرایی شود به درد مفت هم نمی ارزد. 
پیش در یک مصاحبه  ایشان همین چند وقت 
تصویری گفتند که اگر قرار باشد اسلام ستیزی 
باشد همان بهتر که جمهوری اسلامی باقی بماند. 



کسی که در فکر حفظ آبروی اسلام است بطور 
قطع می تواند دل “آیات عظام” را بدست آورد 
ولی از سوی مردمی که می خواهند بساط خرافه 
و جنایت مذهب را برای همیشه از جامعه جارو 
کنند و خواهان مذهب زدایی از تمام شئونات 

جامعه هستند  پاسخ درخوری خواهد گرفت. 
 

سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴0۱
۳۱ ژانویه ۲0۲۳



اعتراضات و تظاهرات شبانه در تهران، 
سنندج، مشهد و كرمان    

حزب کمونیست کارگری ایران

شبهای  از  دیگر  یکی  بهمن  دوشنبه۱0  شب 
برخی شهرهای دیگر  و در  تهران  اعتراض در 
بود. در تهران مردم در شهرک اکباتان و خیابان 
بهشتی به خیابان آمدند و شعارهای ضد حکومتی 
سر دادند. در این اعتراضات مردم شعار میدادند: 
و  دیکتاتور”  بر  “مرگ  ای”،  خامنه  بر  “مرگ 

“امسال سال خونه، سید علی سرنگونه”. 

در سنندج ، بوکان ، مشهد و کرمان نیز جوانان به 



خیابان آمدند و با روشن کردن آتش راهبندان 
در  دادند.  سر  سرنگونی  های  شعار  و  کردند 
شعار  و  کرده  برپا  بزرگی  آتش  مردم  کرمان 
زن، زندگی ، آزادی سر دادند و شادی کردند. 
در مشهد نیز فریاد مرگ بر دیکتاتور در خیابان 

طنین انداخته بود.

خبر دیگر اینکه در این روز پرستاران در شیراز 
در اعتراض به وضع بد معیشتی و عدم پاسخگویی 
باد  زنده  به تجمع زدند.  به مطالباتشان دست 

انقلاب زن، زندگی، آزادی!

سه شنبه ۱۱ بهمن ۱۴0۱
۳۱ ژانویه ۲0۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


